PAGE

[image: image1.png]

Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.02.2024
	№
	455

                                                        г.Боровичи
О внесении изменений в Условия заключения концессионного соглашения, Критерии конкурса на право заключения
концессионного соглашения, состав конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право заключения
концессионного соглашения в отношении объектов
централизованных систем холодного водоснабжения и
водоотведения на территории Боровичского
 муниципального района Новгородской области
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 6 статьи 23 Федерального закона
от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Условия заключения концессионного соглашения в отношении объектов централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения на территории Боровичского муниципального района Новгородской области (далее Условия заключения концессионного соглашения), утвержденные постановлением Администрации муниципального района от 07.07.02023 № 2263:
1.1. Изложить пункт 14 Условий заключения концессионного соглашения в редакции:
«14. Задание сформировано на основании схем холодного водоснабжения и водоотведения, утвержденных постановлениями Администрации Боровичского муниципального района от 16.02.2024 № 448 «Об утверждении актуализированных схем водоснабжения и водоотведения территорий поселений Боровичского муниципального района»,  от 16.02.2024 № 449 «Об утверждении актуализированных схем водоснабжения и водоотведения городского поселения город Боровичи», представлено в Приложении № 6 к настоящим Условиям и содержит задание и основные мероприятия с описанием основных характеристик таких мероприятий.»;
1.2. Изложить пункт 16 Условий заключения концессионного соглашения в редакции:
кн

2

«16. Предельный размер расходов на создание и реконструкцию (модернизацию) объектов Соглашения, осуществляемых в течение всего срока действия Соглашения Концессионером, составляет:
в сфере холодного водоснабжения – 279935,67 тыс. рублей,

в сфере водоотведения – 325268,58 тыс. рублей.»;
1.3. Изложить Приложение № 1 к Условиям заключения концессионного соглашения в прилагаемой редакции (Приложение № 1 к настоящему постановлению);
1.4. Изложить Приложение № 2.1 к Условиям заключения концессионного соглашения в прилагаемой редакции (Приложение № 2 к настоящему постановлению);
1.5. Изложить Приложение № 3 к Условиям заключения концессионного соглашения в прилагаемой редакции (Приложение № 3 к настоящему постановлению).

1.6. Изложить Приложение № 6 к Условиям заключения концессионного соглашения в прилагаемой редакции (Приложение № 4 к настоящему постановлению)

1.7. Изложить Приложение № 8 к Условиям заключения концессионного соглашения в прилагаемой редакции (Приложение № 5 к настоящему постановлению).

2. Изложить Критерии конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения на территории Боровичского муниципального района Новгородской области, утвержденные вышеуказанным постановлением, в прилагаемой редакции (Приложение № 6 к настоящему постановлению);
3. Изложить состав конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения на территории Боровичского муниципального района Новгородской области, утвержденный вышеуказанным постановлением в прилагаемой редакции (Приложение № 7 к настоящему постановлению).
4. Конкурсной комиссии в течение трех рабочих дней внести соответствующие изменения в конкурсную документацию.

Первый заместитель

Главы администрации района   М.Е. Мелешев